Ignis quatuor gradus artificialib. sunt attendendi, in quos is distribuitur, & non ipsi gradus tantum, secundum totos, sed & eorum principia, media, fines, sicut eos obseruasse priscos Philosophos constat. Æstimantur autem illi, non sensibus tantum, sed & effectu in rebus ipsis, & iudicio sensibus coniuncto, potissimum vero visu & tactui. Primus gradus est lentissimus, instar temporis ignauiusculi, vocaturq; calor balnei mitis, aut fimi, vel digestionis, circulatorius, &c. Qui ad tactum ita describitur, vt eum digitus hominis tenerissemper ferre possit, & cum habeat suas intensiones & remissiones, nunquam tamen evidentem, aut acrem sensum gignere debet. Huius generis est ignis vaporosus Philosopho-

rum, qui describitur incubatu gallinæ excludentis pullos, aut hominis recte dispositi natura. Is plerunq; talis est, qualem suppeditat fornax vaporarii moderate incensa, aut qualis est catini arenarii fornaci insistentis, vel huius locati in catino arenario, flamma modesta. Secundus gradus est intensior, adeo ut iam euidenter feriat tactum , neq; tamen vim afferat organo. Appellant calorem cinerum, quod mediocris ignis sub catino cinerario incensus talem præbeat: Cineres enim ob raritatem, non admodum aerem concipiunt. Tertius gradus est cum laſione tangentis, & cōfertur arenæ feruenti, vel scobi ferreæ, vt dicatur ignis arenæ , vel limaturæ ferri, &c. Quartus est summus gradus, & plerunq; destructiuus. Nominant ignem reuerberii, & viua flamma lignorum, vel congeſtarum prunarum, follib. alacriter inflatarum, procuratur. Hi gradus cum referuntur ad effectum in certis rebus , valde mutantur. Ita n. fit, vt qui vltimus esset, in planta, primus sit in ftibio, vel alia re firma. Sed & licet balnei calore intelligatur gradus primus: tamen in operatione per balneū omnes quatuor possunt habere locum, vt sit primus , cum modice aqua incalescit, secundus cum iam acriter sentitur, tertius cum virit, quartus cum feroore maximo etiam corrumpit, quæ omnia in oleo etiam euidentius conspi ciuntur.

Ignitio est calcinatio , corpora ignis violentia in calcem reducens: Estque combustio & reuerberatio.

Ilech primum, i.e. principium, Illeias, Ileadus, **Der erst Aufang.** Ilech supra naturale, vel primum ex astris est coniunctio supercœlestis & syderum firmamenti cum astris rerum inferiorū vnio: **Das erst Gestirn Ilech, ist eine überhinausliche Vereinigung des oberen firmamentischen Gestirns mit dem Gestirn der vndern irrdischen Dingen.**

Ilech magnum est ascendens sive astrum medicinæ , quem accipimus

cipimus vna cum medicina, in qua ille occultatus est, vt superiora sydera in firmamento, inferiora in homine, Das gross Ilech ist das astrum, oder das aufsteigende der Arzney/ darinn er verborgen sit/ wie das ober Gestirn im Firmament/ vnd das unter im Menschen/mit der Arzney geben vnd einges pflanzt ist:

Ilech crudum est compositio ex prima materia trium primoru, Mercurii, salis & sulphuris, e quibus omnia sunt composita, Das rohe Ilech ist ein zusammen gesetzte Materi auf den 3. ersten/Mercurio, Salz vnd Schwefel.

Ileidos est aer elementalis, heoe pheresbios, cœlum: in homine vero est spiritus, qui transit per omnia membra, Ist das Element Luft/aber in vns ist es der Geist / der alle Glieder durch geht.

Ilaester in genere dicit occulta naturæ virtus, ex qua res omnes habent incrementum, aluntur, multiplicantur, & vegetantur de quo legel: de meteoricis generat. Parac. Ist eine verborgene Krafft od Eugenie der Natur/ auf welcher alles erwächst/ genehrt vnd gemehrt wirdt. Varie autem sumitur vel de elementis, vel de homine. In elementis potentia siue virtus est naturæ vegetatiua, eaq; quadruplex iuxta numerum elementorum, vocatur chaos..

Ilaester, Eliaster, Iliadum est prima rerum omnium materia e Mercurio, sale, sulphure constans, chaos: Nihil enim est in toto rerum natura, quod non existis tribus consistat: atque haec tria Theophrasti sunt principia, quæ analysi spagyrica deprehenduntur: Nihil praeter tria inueniemus, quæ singula in singulis elementis sunt. Haec tria etiam Ioan. Ferne lius animaduertit in sua medicina de humido innato: Haec veteres etiam olim tradiderunt: Itaq; non primus Theophr. inuenit, sed e tenebris obruta in luce reuocauit. Quadruplex

vero est iuxta 4. elementa: primus est Cahos terræ, secundus cahos aquæ, tertius cahos aeris, quartus cahos ignis. Item 4. sunt hominum Iliastri concernentes longæuam vitam.

Iliaster primus vel insitus est terminus vitæ, imo ipsa vita vel eius balsamus in homine: Der erst oder eingesetzte Iliaster, ist selbs das Leben / das Zweck des Lebens / der menschlich / lebhafte Balsam.

Iliaster secundus vel præparatus est terminus vitæ, quem ex elementis vel rebus elementatis habemus, vitaque ipsa: Der ander oder bereiter Iliaster, ist das zugerichtet Ziel des Lebens / der Balsam / den wir auf den Elementen oder elementischen Dingen haben.

Iliaster tertius est terminus balsami præparatus, quem ex rerum quinta essentia habemus: Der dritt ist das End des Lebens / vnd der Balsam / den wir auf dem fünften Wesen schöpfen.

Iliaster quartus siue magnus est mentis siue animi lapsus in alterum mundum, ut Enoch, Eliæ & aliorum: Der vierdt oder groß Iliaster, ist die Verzückung vnd Verfaltung des Gesmûts / so der Mensch in ander Welt verzückt wirdt / als Enoch / Elias / vnd Paulus.

Imagines sunt metallicæ siue cereæ effigies, in quibus virtutes cœlestes operantur: Metallische oder Wachsen Bilder / in welchen die himmlische Kraft wircket.

Imaginatio, est astrum in homine, cœleste siue supracœlest corpus, Das Gestirn im Menschen / der himmlische oder überhimmlische Leib.

Imbibere, id est, terendo inspissare.

Imbibitio est ablutio, quando liquor corpori adiunctus eleuat, & exitum non inueniens in corpus recidit, idque crebris humectationibus tantisper abluit, donec cum illo puro coagulatus,

gulatus, amplius ascendere nequit, sed totus fixus manet.
Hæc plane philosophica est operatio, nec ad vulgares sece di-
mittit.

Immersiua corrosio est, quando corpora aliis rebus immersa, in
calcem rediguntur. Estq; Humida vel Sicca.

Impressiones sunt fructus inuisibiles, vt stellarū in inferioribus,
non Solis & Lunæ, Unsichtbare Frucht dñs Gestirns.

Impurum alcali est eius spuma, quæ aufertur in repurgatione
post exstinctionem.

Impurum tartari est ipsius alcali, Dñs tartari abschäumet / ein
rauch Sals.

Inanimati, id est, pygmæi.

Incarnatiua chirurgorum sunt medicamenta vulnerib. cutem
obducentia, vel carnes concludentia, sündt Arzneyen/die das
Fleisch machen wachsen.

Inceratio est mistio humoris cum re sicca, per combitionem
lentam ad consistentiam ceræ remollitæ. Inde enim voca-
tur *τυπεων*: alias etiam imbibitio, quæ fit per irrigationem, re
sicca potante humidam. Nec alia nutritio est medicorum,
qua sarcocolla, lithargyrus, & alia paulatim succo quodam
potantur, & ad usum euadunt commoda.

Incilia, Gräben mit Steinen aufgemauert/vnd verstrichen.

Incineratio est ignitio corpora vehementiore igne in cineres
conuertens. Incinerantur autem vegetabilia & animalia: mi-
neralia autem (chymico more loquendo) proprie non in ci-
neres, sed calcem redigi dicuntur.

Incineratio vnd Dealbatio, wann die Schwarz beginnt zu weis-
chen/vnd die Materi anfängt zu weissen/wie Eschen/als dann
vermischt vnd vereinigt sich Feuer vnd Wasser/oder Erde vñ
Wasser/das Wasser geht ab/die Erde nimbt zu/bis alles ganz
dürre/trucken vnd Puluer wirdt.

Inclinatio est vis naturæ, vel ea, quæ hominis naturam ostendit, *Die Krafft vnd Neigung so der Menschen Art vnd Natur anzeigen.*

Incorporatio est commixtio, qua statim humida cum siccis in unum corpus per formam massæ contemperantur. Itaq; hic non sit lenta nutritio, sed tantum humoris statim additur, quantum ad corporis misti consistentiam requiritur, vt fiat veluti pasta, vnde & impastatio nominari potest, in nonnullis subactio. Incorporatæ autem res in calore digestorio relinquuntur, vt mutua actione & passione cras in communem nanciscantur.

Incuba, id est, sponsa Solis.

Incubus est nocturnus spiritus illudens fallenfq; mulieres in somno, ac si cum eo rem commiscerent.

Indicum sal, id est, sal gemmæ.

Indicus color, *Weilenblaw Färb.*

Indicum spuma est duarum specierum: scil. est Indicum natuum partim, quod sua sponte nascitur in arundinib. quibusdam Indiae. Pictoribus dicitur lapis Indicus, licet improprie: non n. est lapis: a Germ. vocatur, *Indich*; huic similis est ferme adarces, de qua infra agemus, quia ita & adhæret arundinibus: sed adarces fit: Indicum nascitur sua sponte in arundine. Partim factitium in officinistinctorum: Estq; spuma purpurea, innatans cortinis. Optimum est factitium illud, quod cœrulei p̄bet specie: habet n. cœruleū in nigro colorē, Germ. dicunt, *Waidblum oder Färber Indich*: leuiter adstringit, rumpit, purgat, & reprimit ulcera. Plin. lib. 35. cap. 6. Indicum natuum inexplorata inuentionis esse sibi dicit. Factitium autem fieri e flore nigro, qui adhæret cortinis. Alii succum herbæ simpliciter dicunt, qua tinguntur nunc panni, quam vocant Indicum, id est, glastum, quod aliud est

domesticum notum Thuringis, quo maxime vtuntur tintores. Vnde & hoc factitium Indicum, Waidblum / Färber Indich/ propriet fit. Alterum est glustum sylvestre, Wilder Weid. De quibus vide Dioscor. l. 2. de glasto cap. Consule Serap. l. aggreg. cap. Nileg.

Influentia est, quando imaginatione ac mente superiorum siderum atque planetarum naturam ac virtutes in nos attrahimus, Einfluss ist/wann wir durch vnser Stärke Einbildung der obern Gestirn vnd Planeten Eugent vnd Natur an/vnn in vns ziehen. Duplex est: Vera , quæ per creaturam ad nos venit, vt influentia coeli per firmamentum: altera vero , quæ sine mediis nobis datur, scilicet a Deo solo : hæc est supernaturalis, vt altera artificialis, naturalis atque moralis: Zweyersley Influenz / eine die durch Creaturen zu vns kommt / als durch die Himmel/vnd das Firmament/die ander ohn Mittel durch Gott.

Influentia naturalis est ea , quam infundunt astra superiora firmamenti ex naturali præscripto in hæc inferiora , quibus gubernant ac regunt per inclinationem in hominum brutis aliisque, & per vires ac efficacias in insensatis. Inde collendum inclinationē esse brutinā quādā vim & magneticam attractionem, cui per moralem influentiam reluctari ac resistere facile (suffulti diuino tamen afflatu, aliquando difficile) possumus.

Infundibulum est vas metallicum oblongum , cum manubrio, interius excavatum, liquata metalla recipiens , & in virgas, vel baculos conformans, Germanis, ein Einguß dicitur. It. Gosse/Stürze.